2)  A atualização foi de 10,74% (dez inteiros e setenta e quatro 
centésimos por cento), com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo (IPCA), apurado e divulgado pelo IBGE em 10 de dezembro de 2021, 
referente ao acumulado 12 meses (Dezembro/2020 a Novembro/2021). A UFM 2022 
é de R$ 1,2759 (um real e dois mil setecentos e cinquenta e nove décimos de 
milésimo). 

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos 
de alta estima e distinta consideração. 

Atenciosamente. 

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN) 
Prefeito 

ATS/LTJ/DRVS/vfr 
OF 

Resposta do Executivo 70/2022